absoluerentur. cum tenerent se fore deceptos in pre

dicta societate. precepit et iussit dicto domino be-

rardo potestati foxani et sapientibus qui cum eô

erant nomine dicti communis, quod dictum capitu

lum non debet tenere uel obseruare. absoluendo

ipsum. nomine dicti communis et ipsum commune

a predicto capitulo et statuto. illud cassando et ir

ritando quantum ad commune foxani. et homines

dicti loci et ad iura ipsorum. et illud irritum et

cassum esse pronunciauit et iussit. Actum in foxano

in domo wilielmi de sommaripa. interfuerunt testes et auditoribus super hoc impetratis quibus de facto

episcopo multis motlis contrarium asserente

uerteietur. tandem hee partes siue eedem lese mi-

c serunt et compromiserunt de dictis questionibus in

nos scilicet uillelmum abbatem clusinum. guidonem

de miolano canonicum maurianensem. et petrum de

ponte sacerdotem ecclesie sancti michaelis de mau-

rianna tanquam in arbitros seu arbitraires et* ami-

cabiles compositores, dantes nobis plenam et libe-

ram potestatem ut in dictis questionibus procederé

possimus partibus citatis et non citatis obseruaudo

iuris ordinem et ipsum obmittendo. ac easdem sicut

uoluerimus terminare prout nobis placuerit et par-

tibus uiderimus expediré, renunciando omni suo iuri

canónico et ciuili. litteris. commissionibus

rogati dominus iacobus fanlinus iudex, dominus sarlo

de drua. et signoracius. ego gandulfus interfui et

rogatus scripsi.

( MDCCCLXXIV )

Transazione ira il vescovo Amedeo di Savoia

ed i canonici di Moriana per sentenza arbitramentale.

1247, 1 giugno

DaWoriginale. Archmo del vescovalo di Moriana.

(A.B.)

Anno domini millésime ducentésimo qnadragesimo

séptimo, inditione quinta, prima die mensis iunii.

uel de iure uti possent per se uel per submissam

personam contra obligalionem presentem. promise-

" runt eciam sibi ad inuicem premissi scilicet dominus

episcopus nomine suo. et dicti procuratores nomine suo.

et capituli maurianensis. in pena et sub pena centum

librarum bonorum forcium secusie attendere ac in-

uiolabiliter obseruare. quidquid de questionibus pre

dictis arbitrati fuerimus et pronunciauerimus seu

ordinauerimus inter eos. et si qua partium non at-

tenderet seu non obseruaret presens compromissum

et omnia que continetur in ipso in penam incidat

suprascriptam que quoeiens aliqua partium ipsarum

(1) Domino Amedeo etc. L'Evéque Amédée était fils da

Thomas, et frère du comte Amédée IV.

(8) Super iustitiis et bannis etc. Les mots banna et iustitiae signi